**perimmanis**, -e [per et immanis] très horrible : HERIG. gesta 24 : huic ... urbi eternus instat interitus, vestra quoque -is perditio, nisi ex toto corde morum precedat conversio.

**perimmunis**, -e [per et immunis] complètement exempt : RATHER. phren. 10 p. 206 : « Phrenesis », quam sic et appellare ... vobis cum reverendo eoque -i a vitio plauit vestre adversum me partis non modo fauteure, sed et consignifero ... Baldrico.

**perimo** 3. FEW VIII 244 formes : peremo : ROG. SALERN. chirurg. p. 210. *part. passé* peremtus : PETR. VIENN. (?) except. III, 24 p. 337. perhemtus : ECBAS. capt. 1135 p. 139. CHRON. S. Petri Senon. p. 70. *avec tmèse* : VITA Corb. 4 p. 192, 7. tr. I) (en parlant de choses) détruire, effacer, anéantir : A) avec sujet inanimé : 1) en parlant de choses concrètes : PETR. ALF. disc. cler. p. 11 : sicut ignem ignis non -it, sic malum malo non cedit. ODO MORIM. anal. num. prol. XVI 65 p. 24 : ignem extinguit unda, et vicissim ipsa ab igne -itur.

2) en parlant de choses abstraites : a) en général : THANGM. Bernw. 13 p. 764, 41 : non tamen rata permansit huiusmodi concordia, quia in medium quedam emerentur, que orientem caritatem falsitatis lolia -emerunt. FULCO. MELD. Bland. 314 p. 160 : sicut fons ignem, -it compassio culpam. ÉPIST. Sever. (Ivo) 6 p. 51 : caritatis proinde est temptationes non -ere ne insurgant. PETR. CANTOR summa sacram. II 119, 11 p. 233 : superflue sumpta -unt sobrietatem. GALTER. CASTIL. Alex. II 247 : exhilarat vultum color, et pallore -empto / emergit facies niveo liquefacta rubore. ALAN. INS. planct. nat. VIII p. 841, 238 : ubi venti rixa effecate serenitatis pacem non -it. absol. : GUILL. S. THEOD. epist. frat. M. D. 246 p. 338 : ipse [sc. cogitationes] sunt vane ille et otiose, ... non repente -entes, sed sensim et paulatim corruptentes. b) spéci. : (jur.) en parlant d'une action en justice : abolir, éteindre, anéantir : CARTA a. 1107 (Ficker, Forschungen IV 92 p. 137) : licet ... triginta vel

quadragesima annorum possessio removet omnes actiones, tamen non -it et cum -it, restat ius antiquum. SUMMA Trec. p. 48, 14 : lite contestata res novatur, non ut causa -atur sed potius augetur ... novatio vero que fit per sententiam rem -it, non ipso iure set per exceptionem perpetuam (cf. ib. p. 29, 21 et 23). PETR. VIENN. (?) except. III 24 p. 337 : sed si servus sit, qui hoc admisit, ex quacunque actione noxe fuerit debitus, -emta est altera actio. *en logique* : ABELARD. gloss. Porph. p. 85, 13 : bene ... dictum est rationale hoc nomen -ere hominis vocabulum, quantum scilicet ad causam sue impositionis, cum videlicet nil queat homo existere ita quod non sit rationale et affectum rationalitatem. id. gloss. peri erm. p. 396, 11 : verum est, quod omnis negatio, scilicet negans, id est -ens affirmationem, habet affirmationem oppositam. (*math.*) dans une recherche de racine carrée : épouser : A. Allard, Le calcul indien, p. 54b : X disponamus hoc modo 10000 cuius ultima figura sub se unitatem que -at expostulat hoc modo...